

## Herstellung einer Zuwegung zum Dorfplatz in Isenbruch

9. März 2020

### Kostenschätzung

Pos.	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
1	Baustelleneinrichtung/Unvorhergesehenes	1	psch	500,00 €	500,00 €
2	Oberboden abtragen und seitlich lagern, d = 30 cm	50	m <sup>2</sup>	8,00 €	400,00 €
3	vorh. Randsteine aufnehmen und entsorgen	70	m	8,00 €	560,00 €
4	Erdarbeiten, Boden bzw. Auffüllungen aufnehmen, abfahren und entsorgen	130	m <sup>3</sup>	20,00 €	2.600,00 €
5	Planum herstellen	200	m <sup>2</sup>	1,00 €	200,00 €
6	Lastplattendruckversuch herstellen	2	St	175,00 €	350,00 €
7	Tiefbordstein T 8/25 cm, liefern und einbauen, einschließlich Betonrückenstütze	75	m	18,00 €	1.350,00 €
8	Frostschuttschicht liefern und herstellen, d = 34 cm	68	m <sup>3</sup>	25,00 €	1.700,00 €
9	Tragschicht liefern und herstellen, RCL, d = 20 cm	40	m <sup>3</sup>	30,00 €	1.200,00 €
10	Betonsteinpflaster 8 cm, grau, liefern und verlegen, auf 3 cm Splitt, einkehren	200	m <sup>2</sup>	25,00 €	5.000,00 €
11	Pflasterschnitt herstellen	20	m	10,00 €	200,00 €
12	Schnitt in Tiefbordstein herstellen	5	St	10,00 €	50,00 €
13	seitlich gelagerten Oberboden andecken, d = 30 cm	50	m <sup>2</sup>	6,00 €	300,00 €
14	Rasenansaat	50	m <sup>2</sup>	1,00 €	50,00 €
15	Stundenarbeiten Facharbeiter	5	Std	45,00 €	225,00 €
Baukosten (netto)					14.685,00 €
zuzügl. 19 % MwSt					2.790,15 €
Baukosten (brutto)					17.475,15 €